& %
usT
REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
SENATI AKADEMIK
Nr. 33%/ Prot. Tirané, mé 25 .0/ 2025
J VENDIM

Nr. /% dt. 2507 2025

“PER MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE PROFILIZUESE DERI NE MASEN 20% TE
PROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE BACHELOR NE “SHKENCAT E
REHABILITMIT”, TE FAKULTETIT TE SHKENCAVE TE REHABILITMIT”

Mbéshtetur né nenin 3 pika 2 gérma b, 35, 37, 38 t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe
Kérkimin Shkencor né IAL né Republikén e Shqipérisé”, né¢ Udhézimin e MASR nr.1, daté
14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e
institucionit té arsimit té larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit si dhe
pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té arsimit té larté”, i ndryshuar, né& nenin 7 pika 2
gérma b, nenin 19, nenin 20 t& Statutit t& UST-s&, né nenin 7, 48, 52 dhe 53 t& Rregullores s&
UST-sg, shkresés nr. 3215/5 Prot., dat€ 27.01.2025 “Propozim pér ndryshime profilizuese deri né
masén 20% té programit té ciklit té paré té studimit Bachelor né “Shkencat e Rehabilitmit”
ofruar nga FSHR, pér vitin akademik 2025-2026”, Vendimit té Rektoratit nr.19, daté
27.01.2025, Senati Akademik né mbledhjen e datés 28.01.2025,

VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimeve profilizuese né masén 20%, né programin e ciklit t& paré t&
studimit “Bachelor n€ “Shkencat e Rehabilitimit”, ofruar nga Fakulteti i Shkencave t&
Rehabilitmit duke filluar nga viti akademik 2025-2026

2. Miratimin e Planit Mé&simor t€ programit t& studimit t& ciklit t& paré Bachelor n&
“Shkencat e Rehabilitimit”, bashkélidhur kétij Vendimi.

3. Pér zbatimin e ké&tij vendimi ngarkohet Fakulteti i Shkencave t&€ Rehabilitimit,
Departameni i Shkencave Biomjek&sore dhe Humane, si dhe i pércillet Drejtoris€ s&
Zhvillimit t€¢ Programeve e Digjitalizimit t&¢ Shérbimeve Akademiko-Shkencore pér
publikim.

4. Ky Vendim hyn né& fuqi menjéher€.

KRYETARI SENATIT AKAD)

\ .

Prof. Dr. Agron KAS

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirané, Tel: 35542226652, www“ust.edu.al, contact@ust.edu.al
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PARE BACHELOR NE "SHKENCA TE

AFATI 1 STUDIMEVE 3 VJET (6 Semestra - 180 Kredite)
PROVIMI I PERGJITHSHEM PERFUNDIMTARE

PLANI MESIMOR
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRA

NES

FAKULTETI I SHKENCAVE TE REHABILITIMIT

REHABILITIMIT"
FUSHA E STUDIMIT : SHKENCA'T MJEKESORE DHE SHENDETI

/

MIRATUAR ME VENDIM-SENATI |
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Fusha e Studimit: 09 Shendet dhe mirqenie / Kategoria: 0915 Terapia dhe Rehabilitim :/Vlfri\ & 1i
S L, =6
Ngarkesa né kredite ECTS sipas veprimtarive mésimore Ngarkesa e né oré fizike né auditor—___ =~ __|—
Kategori Laborator/ Ushti
a e léndés 4 i sy . a o 3
Kodi i landés Emértimi i léndés/veprimtarisé / ECTS/ ) ) Ushm.'ne Ushtrime/ Prfllftlke . . me Ushtrime/ LP:);:;:);/ D — Or_e p‘er‘sludlm Oré totale
< Leksion | Seminar | praktike | Detyra | Klinikee | Leksion | Seminar |prakti| Detyra - < individual
veprimta |  Total N . > Klinike e auditor
risé ne terren kursi | profesional ke ne kursi profesionale
e terren
SHRAO01 MORFOLOGJI HUMANE A 10 7,5 1,5 1 75 15 12 102 148 250
SHRAOIA |Anatomia e Njeriut 6 4,5 0,5 1 45 5 12 62 88 150
SHRAOIB |Neuroanatomi 2 1,5 0,5 15 5 20 30 50
SHRAOIC _|Higjicna e Pérgjithshme 2 1,5 0,5 15 5 20 30 50
SHRAO03 BIOLOGJI/ BIOKIMI A 6 4,5 1,5 45 15 60 90 150
SHRAO3A _ |Biologji ¢ Pérgjithshme dhe ¢ Aplikuar 3 1,5 0,5 15 5 20 55 75
— |SHRAO3B _|Biokimi & Biokimi Klinike 2 1,5 0,5 15 5 20 30 50
g SHRAO03C _ [Gijenetiké Mjckésore 1 1,5 0,5 15 5 20 5 25
g SHRAO4A |SHKENCA EGZAKTE C 2 1,5 05 15 5 20 30 50
& |SHRAO4A |Biomekaniké 2 1,5 0,5 15 5 20 30 50
SHRAO5 [MJEKESI FIZIKE, DIAGNOSTIKIM B 7 5,6 0,4 1 56 4 12 72 103 175
SHRAOSD _|Fiziologjia ¢ Njeriut 4 33 0,2 0,5 33 2 6 41 59 100
SHRAOSE _ |Fiziologji ¢ Ushtrimit 3 23 0,2 0,5 23 2 6 31 44 75
SHRA06 GJUHE E HUAJ D 4 4 40 40 60 100
SHRAO6A  |Gjuhé Angleze 4 4 40 40 60 100
Total Semestri I 29 19,1 7.9 2 191 79 24 294 431 725
— SHRA(1 MORFOLOGJI HUMANE A 3 2,3 0,2 0,5 23 2 6 31 44 75
E SHRAQOID |Anatomi Funksionale 3 2,3 0,2 0,5 23 2 6 31 44 75
SHRA02 SHKENCA HUMANE & SOCIALE A 7 5,5 1,5 55 15 70 105 175
SHRAO02A  |Psikologjia e pérgjithshme dhe klinike 3 25 0,5 25 5 30 45 75
SHRAO02B _ |Sociologji 2 1,5 0,5 15 5 20 30 50
SHRAO02C  |Bioetike & Legjislacion Mjckesor 2 15 0,5 15 5 20 30 50
SHRA04 SHKENCA EGZAKTE € 4 3 1 30 10 40 60 100
= |SHRAO04B |Biostatistiké 2 1,5 0,5 15 5 20 30 50
‘E | SHRAO04C |Informatiké 2 1,5 0,5 15 5 20 30 50
é SHRA05 |MJEKESI FIZIKE, DIAGNOSTIKIM B 10 55 1,5 2 55 15 36 106 144 250
& | SHRAOS5A |Kontrolli Mjckésor & Fizioterapcutik 5 2,5 0,5 2 25 5 24 54 71 125
SHRAO5B |Kineziologji 5 3 1 30 10 12 52 73 125
SHRA06 GJUHE E HUAJ D 2 2 20 20 30 50
SHRAO06B _ |Gjuhé Latine 2 2 20 20 30 50
SHRA07 PRAKTIKE D 5 5 100 100 25 125
SHRAOQ7A  |Praktiké | 5 5 100 100 25 125
Total semestri IT 31 16,3 6,2 1,5 163 62 142 367 408 775
Viti I 60 354 14,1 9,5 354 141 166 661 839 1500
SHRA08 FORMIM NDERDISIPLINOR C 4 3 1 30 10 40 60 100
SHRAOBA |Anatomi Imazherike 2 1,5 0,5 15 5 20 30 50
SHRAO8B _|Farmakologji 2 155 0,5 15 5 20 30 50
SHRA09 PATOLOGJI NE SPORT B 8 6,7 13 67 13 80 120 200
SHRAO9A _ |Fiziologji Patologjike 2 1,7 0,3 17 3 20 30 50
SHRAO09B _|Patologjite Sportive 3 2,5 0,5 25 5 30 45 75
SHRA09C |Semundjet ¢ Brendshme 3 2,5 0,5 25 5 30 45 75
S ISHRA11 PATOLOGIJI SPECIFIKE B 12 95 2 0,5 95 20 6 121 179 300
‘E |SHRAIIA |Geriatri 3 2,5 0,5 25 5 30 45 75
°wE‘ SHRAI11B |Reumatologji 3 2,5 0,5 25 5 30 45 75
& |SHRAIIC |Ortopedi 3 2,5 0,5 25 5 30 45 75
SHRA!ID |Traumatologji 3 2 0,5 0,5 20 5 6 31 44 75
METODAT BAZE TE VLERESIMIT DHE TRAJTIMIT
SHRA12 NE FIZIOTERAPI 2 1,5 0,5 15 5 20 30 50
SHRAI4 PRAKTIKE D 4 4 80 80 20 100
. SHRAI4A  |Praktiké 2 4 4 80 80 20 100
E Total Semestri I11 30 20,7 4,8 4,5 207 48 86 341 409 750
METODAT BAZE TE VLERESIMIT DHE TRAJTIMIT
SHRA12 NE FIZIOTERAPI A 6 3 0,5 25 30 ] 30 65 85 150
SHRA13 MJEKESI SPORTIVE B 10 7 1,1 2 69 11 24 104 146 250
SHRA13A |Rehabilitim Ushtrimor Kardiorespirator 4 2,5 0,5 1 25 5 12 42 58 100
SHRAI13B _ |Rehabilitim Ushtrimor Sportiv 3 2,2 0,3 0,5 22 3 6 31 44 75
> |SHRAI13C |Rehabilitim Ushtrimor ne Reumatologji 3 2,2 03 0,5 22 3 6 31 44 75
= |SHRAL0 REHABILITIM [ PERGJITHSHEM B 10 6 1,5 2,5 60 15 30 105 145 250
2 SHRA10A |Rehabilitim I Aparatit Lokomotor 4 2,5 0,5 1 25 5 12 42 58 100
& |SHRAIOB |Rehabilitim ne Geriatri 3 2 0,5 0,5 20 5 6 31 44 75
SHRA10C _ [Elektro terapia 3 1,5 0,5 1 15 5 12 32 43 75
SHRA14 PRAKTIKE D 4 4 80 80 20 100
SHRAI4A  |Praktiké 2 4 4 80 80 20 100
Total Semestri IV 30,00 15,9 3,1 11 159 31 164 354 396 750
Viti 11 60 37 7 0 0 16 366 79 0 0 250 695 805 1500
SHRAI5 PATOLOGJI SPECIALITETESH B 7 5,5 1,5 © 55 15 0 0 0 70 105 175
SHRAI5A  |Neurologji 4 3 1 30 10 40 60 100
SHRAI5B _|Pediatri 3 2,5 0,5 25 5 30 45 75
SHRA18 FORMIM NDERDISIPLINOR 2 C 55 ) 1,5 40 15 55 82,5 137,5
SHRA18D |Shendet Publik dhe Metodologjia e kerkimit shkencor 4 1 30 10 40 60 100
> SHRA18C _|Rehabilitim ORL dhe Maksilofacial 1,5 1 0,5 10 5 15 22,5 37,5
= |SHRA17 MJEKESI FIZIKE DHE REHABILITIM B 13 8,5 2,5 2 85 25 24 134 191 325
E SHRA17A |Termo-hidro-klima Terapia 2 1.5 0,5 15 5 20 30 50
E |SHRAITB |Terapia Manuale 3 1,5 0,5 1 15 5 12 32 43 75
“ |SHRA17C |Masazh Sportiv 2 1,5 0,5 15 5 20 30 50
SHRAI17D  |Teknika te Trajtimit né Fiziotcrapi 4 2,5 0,5 1 25 5 12 42 58 100
SHRAI7E  |Terapi Okupacionale 2 1,5 0,5 15 5 20 30 50
SHRA19 PRAKTIKE D 4 4 80 80 20 100
SHRAI9A  |Praktika 3 4 4 80 80 20 100
Total Semestri V 29,5 18,0 5,5 6 180 55 104 339 399 738
SHRA18 FORMIM NDERDISIPLINOR 2 C 4,5 35 1 35 10 45 67,5 112,5
E SHRAI8A |Patologjite Kirurgjikale dhe Onkologjike 3 2,5 0,5 25 5 30 45 75
= SHRA18B  |Rehabilitim Onkologjik 1,5 1 0,5 10 5 15 22,5 37,5
& SHRA20 LENDE ME ZGJEDHJE C 3 2,5 0,5 25 5 30 45 75
SHRA20A |Aquaterapi 2,5 0,5 25 5 30 45 75
SHRA20B | Telerehabilitim 3 2,5 0,5 25 5 30 45 75
SHRA20C | Edukim Fizik - Fitnes 2,5 0,5 25 5 30 45 75
5 [SHRA16 REHABILITIM USHTRIMOR SPECIFIK B 13 9,6 1,9 1,5 96 19 18 133 192 325
g SHRAI16A |Rehabilitim Ushtrimor né Kirurgji 3 2,2 0,3 0,5 22 3 6 31
& |SHRAI16B |Rehabilitim Ushtrimor né Neurologiji 3 2.2 0,3 0,5 22 3 6 31
E SHRA16C |Rchabilitim Ushtrimor ne Pediatri 3 2,2 0,3 0,5 22 3 6 31
SHRA16D |Rchabilitim Ushtrimor Uro - Gjinck. Obsctrik 2 1,5 0,5 15 5 20
SHRAI6E _ |Rehabilitim Prostetik 2 1,5 0,5 15 5 20
SHRA19 PRAKTIKE D 4 4 80 80
SHRAI9A  |Praktika 3 4 4 80 80
PROVIM I PERGJITHSHEM PERFUNDIMTAR E 6 6 30 30 ~
Provim i Pérgjith, Pérfundimtar [3 6 30 30,
Total Smestri VI 30,5 15,6 34 6 5,5 156 34 30 98 318 ]
Viti I11 60,0 34,0 9,0 6 12 336 89 30 202 657 -
Total 180,0 106,0 30,5 6,0 36,5 1056,0] 309,0 30,0 618,0| 2013,0
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